
SMĚRNICE 

PROVÁDĚCÍ SMĚRNICE KOMISE 2014/19/EU 

ze dne 6. února 2014, 

kterou se mění příloha I směrnice Rady 2000/29/ES o ochranných opatřeních proti zavlékání 
organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich 

rozšiřování na území Společenství 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých 
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti 
jejich rozšiřování na území Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 14 
druhý pododstavec písm. d) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Na základě informací, které poskytly členské státy, se 
ukázalo, že organismus Diabrotica virgifera virgifera Le 
Conte se již rozšířil a usadil na velké části území Unie. 
Z posouzení dopadů, které provedla Evropská komise, 
vyplývá, že nejsou možná žádná opatření k vymýcení 
tohoto organismu nebo k účinnému zabránění jeho 
dalšímu šíření. 

(2) Kromě toho existují účinné a udržitelné způsoby 
kontroly, aby byl minimalizován dopad tohoto orga
nismu na výnos kukuřice, zejména provádění systému 
střídání plodin. 

(3) Proto by směrnice 2000/29/ES neměla stanovit žádná 
další ochranná opatření týkající se organismu Diabrotica 
virgifera virgifera Le Conte. Tento organismus by tudíž 
neměl být nadále uveden v seznamu jako škodlivý orga
nismus podle uvedené směrnice. 

(4) Příloha I směrnice 2000/29/ES by proto měla být odpo
vídajícím způsobem změněna. 

(5) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha I směrnice 2000/29/ES se mění v souladu s přílohou 
této směrnice. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 
31. května 2014. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. 

Použijí tyto předpisy ode dne 1. června 2014. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 6. února 2014. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 38/30 Úřední věstník Evropské unie 7.2.2014 

( 1 ) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1.



PŘÍLOHA 

Příloha I směrnice 2000/29/ES se mění takto: 

V části A kapitole II nadpisu a) se zrušuje bod 0.1.

CS 7.2.2014 Úřední věstník Evropské unie L 38/31


	Prováděcí směrnice Komise 2014/19/EU ze dne 6. února 2014, kterou se mění příloha I směrnice Rady 2000/29/ES o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství

